
(単位：円）
特定非営利活動

に係る事業 その他の事業 合計

Ⅰ．経常収益
1 受取会費

正会員受取入会金 285,000 285,000
正会員受取会費 4,778,000 4,778,000

2 受取寄付金 20,757,226 20,757,226
3 受取大会参加負担金 1,260,000 1,260,000
4 受取助成金等 5,058,730 5,058,730
5 その他収益

受取利息 242 242
　 　経常収益計 (A) 32,139,198 0 32,139,198
Ⅱ．経常費用

1 事業費
（1） スポーツ事業費

スポーツトレーニング費 8,667,293 8,667,293
スポーツ大会費 591,939 591,939
スポーツ大会派遣費 1,902,122 1,902,122
スポーツ事業費計 11,161,354 0 11,161,354

（2） スポーツ指導者育成事業費 87,462 0 87,462
（3） 文化事業費 241,119 0 241,119
（4） 広報・啓発・普及事業費 1,337,957 0 1,337,957
（5） 給料手当 7,055,270 0 7,055,270
（6） 法定福利費 667,565 0 667,565
（7） 旅費交通費 329,606 0 329,606
（8） 現物寄付評価額 1,024,100 0 1,024,100
（9） その他 132,000 132,000
事業費合計 22,036,433 0 22,036,433

2 管理費
（1） 給料手当 1,264,765 0 1,264,765
（2） 法定福利費 4,614 0 4,614
（3） 福利厚生費 15,282 0 15,282
（4） 会議費 197,577 0 197,577
（5） 旅費交通費 141,901 0 141,901
（6） 通信運搬費 161,719 0 161,719
（7） 消耗品費 88,191 0 88,191
（8） 賃借料 3,080,022 0 3,080,022
（9） 諸会費 15,000 0 15,000
（10） 減価償却費 37,951 0 37,951
（11） 租税公課 70,000 0 70,000
（12） 修膳費 130,247 0 130,247
（13） 支払手数料 167,861 0 167,861
（14） その他 36,800 0 36,800
管理費合計 5,411,930 0 5,411,930

　 　経常費用計 (B) 27,448,363 0 27,448,363
Ⅲ.経常外収益
　 　経常外収益計 (C) 0 0 0
Ⅳ.経常外費用

 経常外費用計（D） 0 0 0
当期計上増減額 (A)-(B)+（C）-（D) 4,690,835 0 4,690,835
　経理区分振替額 （E) 0 0
　当期正味財産増減額 (A)-(B)+(C)-（D)+（E） 4,690,835 4,690,835
　前期繰越正味財産額 31,237,773
　次期繰越正味財産額 35,928,608

2023年度　活動計算書

2023年1月1日 から 2023年12月31日 まで

認定特定非営利活動法人スペシャルオリンピックス日本･東京

科　 　目



（単位：円）

Ⅰ 資産の部

1 流動資産

現金預金 37,660,678

未収金 1,260,000

前渡金 80,000

前払費用 432,157

仮払金 78,390

流動資産合計 39,511,225

2 固定資産

（1）有形固定資産

工具器具備品 2

建物附属設備 126,507

有形固定資産計 126,509

（2）無形固定資産

無形固定資産計 0

（3）投資その他の資産

敷金 555,000

投資その他の資産計 555,000

固定資産合計 681,509

資産合計 40,192,734

Ⅱ 負債の部

1 流動負債

未払金 2,121,322

未払費用 1,088,594

預り金 119,210

前受会費 935,000

流動負債合計 4,264,126

負債合計 4,264,126

Ⅲ 正味財産の部

前期正味財産 31,237,773

当期正味財産増減額 4,690,835

正味財産合計 35,928,608

負債及び正味財産合計 40,192,734

2023年度　貸借対照表

2023年12月31日 現在

認定特定非営利活動法人スペシャルオリンピックス日本・東京

科　 　目 金　 　額



（単位：円）

Ⅰ資産の部

1 流動資産

現金預金

現金 97,596

みずほ銀行　普通預金　(一般出入金口座) 2,209,473

みずほ銀行　普通預金　(寄付入金口座) 9,548,872

みずほ銀行　普通預金　(特別指定口座) 488,050

みずほ銀行　普通預金　(ﾜﾝﾊﾝﾄﾞﾚｯﾄﾞ倶楽部口座) 7,035,351

みずほ銀行　普通預金　(被仕向送金口座) 7,894,679

みずほ銀行　定期預金　 3,012,607

ゆうちょ銀行　振替口座 6,624,843

ゆうちょ銀行　（一般出入金口座） 611,752

Syncable　（ｸﾚｼﾞｯﾄｶｰﾄﾞ決済専用） 137,455

現金預金計 37,660,678

未収金　（大会参加負担金未入金分） 1,260,000

前渡金　（絵画プログラム展示会使用料） 80,000

前払費用　（事務所家賃、2024年分会場使用料） 432,157

仮払金 78,390

流動資産合計 39,511,225

2 固定資産

（1）有形固定資産

工具器具備品　（事務用機器） 2

建物附属設備 （事務所床工事） 126,507

有形固定資産計 126,509

（2）無形固定資産

0

（3）投資その他の資産

敷金 555,000

投資その他の資産計 555,000

固定資産合計 681,509

資産合計 40,192,734

Ⅱ負債の部

1 流動負債

未払金 （未払会場費、未払立替金他） 2,121,322

未払費用 （未払給与、未払社会保険料） 1,088,594

預り金 （源泉徴収預り分） 119,210

前受会費 （2024年会費） 935,000

流動負債合計 4,264,126

負債合計 4,264,126

正味財産 35,928,608

2023年度　財産目録

2023年12月31日 現在

認定特定非営利活動法人スペシャルオリンピックス日本・東京

科　 　目 金　 　額
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